

## Sprawozdanie z IX warsztatów kosztorysowych Szczyrk 2015

Oddziały SKB w Bielsku-Białej, Krakowie i Gliwicach w dniach 2 - 3 października 2015 r. w Hotelu Olimpia Lux w Szczyrku zorganizowały IX warsztaty kosztorysowe, których tematem przewodnim było:

**„Budżetowanie i optymalizacja kosztów inwestycji na etapie koncepcji i projektowania”.**

Warsztaty poprowadzili kol. Stanisław Moryc, Ryszard Jakubiec i Piotr Montewski.

Wygłoszono nast. referaty, które były podstawą i zaczynem do gorącej dyskusji o problemach kosztorysantów:

1. **Mec. Piotr Bożek** - „Skutki prawne błędnego wycenienia kosztów inwestycji”,
2. **Kol. Włodzimierz Cichewicz** - „Budżetowanie inwestycji na etapie koncepcji w odniesieniu do różnych inwestorów (publiczny - prywatny)”,
3. **Ryszard Jakubiec** - „Wpływ architektury budynku czyli wizji projektanta na cenę obiektu”,
4. **Kol. Tomasz Pytkowski** - „Optymalizacja kosztów budowy na etapie koncepcji i projektowania”,
5. **Kol. Stanisław Moryc** - „Nowe technologie informatyczne związane z kosztorysowaniem i rozliczaniem robót”,
6. **Kol. Balbina Kacprzyk i Artur Wasylków** - „Wartość kosztorysowa inwestycji dla obiektów kubaturowych i liniowych”,
7. **Kol. Adam Hajda** - „Budżetowanie i optymalizacja kosztów inwestycji w kontraktach FIDIC”,
8. **Kol. Piotr Widak** - „Rola kosztorysanta w poszczególnych fazach budżetowania oraz kolejności optymalizacji kosztów dla inwestorów prywatnych”.

Dzięki dofinansowaniu warsztatów przez Zarząd SKB, odpłatność za uczestnictwo wynosiła tylko 70 zł dla członka SKB oraz 350 zł dla osób spoza stowarzyszenia plus koszt noclegu. W warsztatach wzięły udział ogółem 53 osoby, w tym nie tylko członkowie SKB z południowych oddziałów, ale również z Wrocławia, Warszawy, Rzeszowa, Poznania, Białegostoku i Łodzi. Informacje o warsztatach zostały zamieszczone na stronie stowarzyszenia [www.kosztorysowanie.pl](http://www.kosztorysowanie.pl) oraz rozesłane mailami do członków oddziałów bielskiego, śląskiego i małopolskiego. Pula miejsc została wyczerpana już początkiem sierpnia - podobnie jak w latach ubiegłych.

Warsztaty rozpoczęły się w piątek 2 października 2015 r. o godz. 15:30 - otworzyła je Balbina Kacprzyk - Prezes Zarządu SKB. W tym dniu referaty wygłosili mec. Piotr Bożek, oraz koledzy: Włodzimierz Cichewicz, Ryszard Jakubiec, Tomasz Pytkowski i Stanisław Moryc. W drugiej części I dnia warsztatów podzielono wszystkich uczestników na dwie grupy w celu przedyskutowania „za” i „przeciw” wywołanego tematu **„Projekt - czy możliwa jest optymalizacja kosztów na tym etapie procesu inwestycyjnego?”** - „ostra” dyskusja na argumenty trwała aż do zakończenia. O godz. 20:00 rozpoczęła się kolacja koleżeńska, gdzie tematy związane z kosztorysowaniem poruszane były jak zwykle w nieco innej formie. W dniu następnym od godz. 9:00 referaty wygłosili kol. Balbina Kacprzyk, Artur Wasylków, Adam Hajda, i Piotr Widak. Również w tym dniu wywołana referatami dyskusja prowadzona była na wysokim poziomie merytorycznym, przedstawiano różne stanowiska i poglądy.

Na zakończenie warsztatów Kol. Ryszard Jakubiec Przewodniczący oddziału w Bielsku-Białej z uwagi na duże zainteresowanie warsztatami i sukces szkoleniowo-organizacyjny zapowiedział ich kontynuację oraz kolejne spotkania w latach następnych. Podziękował także prelegentom i wszystkim osobom, które przyczyniły się do organizacji warsztatów, a także przybyłym osobom za udział i głosy w dyskusji.

Opracował: Ryszard Jakubiec